
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
Д О К Т А А Л Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АК-ДОВУРАКА РЕСПУБЛИКА ТЫВА

«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Администрации г. Ак-Довурак, в целях оптимизации методов организации 
дорожного движения на автомобильной дороге или отдельных ее участках, для 
повышения пропускной способности и безопасности движения транспортных 
средств и пешеходов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить документы Проекта организации дорожного движения всех улиц 

и переулков (50 ед.) г. Ак-Довурак;
2. Возложить функции Заказчика на Администрацию г. Ак-Довурак;
3. Осуществить согласование документов со всеми согласующими органами;
4. Утвердить состав членов комиссии согласно приложении №1;
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования на 

официальном сайте Администрации;
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

исполняющей обязанности заместителя председателя по общественной 
безопасности и мобилизационной работе О.О. Монгуш.

«15» января 2026 года № <Р

«О необходимости подготовки Проекта организации 
дорожного движения улиц и переулков г. Ак-Довурак»

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 г. №443-ФЗ

Р.К. Монгуш



Приложение №1 
к Постановлению №
« / f » /  2026 г.

Состав членов комиссии подготовки проектов 
организации дорожного движения всех улиц и переулков г. Ак-Довурак

Председатель комиссии:
Монгуш Руслан Ким-оолович -  председатель администрации.

Члены комиссии:
Монгуш Онзагай Олеговна - И.о. заместителя председателя по

общественной безопасности и 
мобилизационной работе;

Саая Чойган Владимирович Зам.председателя по 
жизнеобеспечению;

Куулар Чодураа Семеновна Начальник отдела имущественных 
и земельных отношений;

Седи Саглай Май-ооловна Архитектор.


